
Совет сельского поселения 
Сатыевский сельсовет 

муниципального района 
Миякинский район 

Республики Башкортостан

Башкортостан Ресггубликаъы 
Миэкэ районы

М у  1 Й О Я л  h  |р Я  МО Н  ьИ КС h i

Сатый ауыл советы 
ауыл билэмэне Советы

РЕШЕНИЕ ТСАРАР

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан от 24 декабря 2020 года № 83 «О бюджете 
сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан Совет сельского поселения Сатыевский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 
решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан от 24 декабря 2020 года № 83 «О бюджете сельского 
поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов» (далее -  решение) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 цифры «6401,1» заменить цифрами 
«8854,5».

1.2. В подпункте 2 пункта 1 цифры «6477,1» заменить цифрами 
«8930,4».

1.3. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований на 2021 
год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан и непрограммным 
направлениям деятельности) группам видов расходов классификации 
расходов бюджета» изложить в новой редакции.

1.4. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2021
год по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности) 
группам видов расходов классификации расходов бюджета изложить в новой 
редакции. ' г -



1.5. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета 
сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан на 2021 год» изложить в новой 
редакции.

2. МКУ «Централизованная бухгалтерия» произвести 
соответствующие изменения и уведомить Финансовое управление 
администрации муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета сельского поселения Сатыевский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан по 
бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.

Глава сельского поселения З.М.Гафарова

с.Сатыево
«12» августа 2021 года 
№ 110



Приложение №3 
к решению Совета 
сельского поселения 
Сатыевский сельсовет 
муниципального района 
Миякинский район 
Республики Башкорстан 
от 24 декабря 2020 года № 83 
«О бюджете сельского поселения 
Сатыевский сельсовет 
муниципального района 
Миякинский район 
Республики Башкортостан 
на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов»

Поступления доходов в бюджет сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики

Башкортостан на 2021 год
(тыс, рублей)

Код вида, подвида доходов 
бюджета

Наименование Сумма

Всего 8854,5

10000000 00 000 0000 000
НАЛОГОВЫ Е И НЕНАЛОГОВЫ Е  

ДОХОДЫ 792,1
10100000 00 000 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 30,0
10102000 01 000 0000 110 Налог на доходы физических лиц 30,0

10102010 01 000 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 30,0

10500000 00 000 0000 000 Налоги на совокупный доход 27,0

10503010 01 000 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 27,0 !

10600000 00 000 0000 000 Налоги на имущество 563,0

10601030 10 000 0000 п о

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

\(
38,0

10606000 00 000 0000 п о Земельный налог
—

525,0

10606033 10 000 0000 п о

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком , расположенным в 
границах сельских поселений 150,0

10606043 10 000 0000 п о

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 375,0

10800000 00 000 0000 000 Государственная пошлина ?, 'f 7,0

10804020 01 000 0000 110
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 7,0



2

органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

11600000 00 000 0000 000 Ш трафы, санкции, возмещение ущерба 3,0

11602020 02 000 0000 140

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 3,0

1 1715000 00 000 0000 150 Инициативные платежи 162,0

11715030 10 000 1008 150
Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений (население) 81,1

11715030 10 000 2008 150
Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений (спонсоры) 81,0

20000000 00 000 0000 000 Безвозмездные поступления 8062,4

20216001 10 000 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 1644,7

20235118 10 000 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 101,9 1

20240014 10 000 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 3463,8

20249999 10 000 7201 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений на 
расходные обязательства, возникающие при 
выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по отдельным вопросам 
местного значения 150,0

20249999 10 000 7216 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений на 
содержание, ремонт, капитальный ремонт, 
строительство и реконструкцию автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 919,9

20249999 10 000 7247 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений на 
проекты развития общественной 
инфраструктуры, основанные на местных 
инициативах 884,4

20249999 10 000 7404 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 500,0

20290054 10 000 0000 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений от бюджетов 
муниципальных районов ’ ■ 397,7



I ipiunrsMcravG ив. -т n

решению Совета сельского поселения 
Сатыевский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан 

от "24" декабря 2020 года № 83 
"О бюджете сельского поселения Сатыевский 

сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов"
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований на 2021 год по разделам и подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района 

Миякйнский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов
классификации расходов бюджета

тыс, руб.

Н аи м енов ани е  показателя

К о д  кл ассиф и кац ии  расходов  
б ю дж ето в

План
на 2021 год

Р зП р Ц СР В Р

1 2 3 4 S

Р асхо ды  С аты ев ского  сел ьсо вета  М и я ки н с ко го  района -  всего , 8 930,40

в том числе:

О Б Щ Е ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П РО С Ы 0100 2 238 ,65

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 730,40

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 0102 1900000000 730,40

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация 
затрат и развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 0102 1920000000 730,40

Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации 
сельских поселений муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан»

0102 1920100000 730,40

Глава муниципального образования 0102 1920102030 730,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0102 1920102030 100 730,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 1920102030 120 730,40

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 1920102030 121 560,98

Взносы по Обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 0102 1920102030 129 169,42

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104 1 508,25

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»

0104 1900000000 1 508,25

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация 
затрат и развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 0104 1920000000 1 508,25

Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации 
сельских поселений муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан»

0104 1920100000 1 508,25

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 0104 1920102040 1 508,25

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 1920102040 100 1 314,32

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 1920102040 120 1 314,32

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 1920102040 121 998,32

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

0104 1920102040 129 316,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0104 1920102040 200 186,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 0104 1920102040 ,240 186,87

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0104 1920102040 242 ' 62,41



Прочая закупка товаров, работ и услуг 0 10 4 1920102040 244 91,96

Закупка энергетических ресурсов 0104 1920102040 247 32,50

Иные бюджетные ассигнования 0104 1920102040 800 7,05

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 1920102040 850 7,05

Уплата прочих налогов, сборов 0104 1920102040 852 7,05

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 0200 101,90

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 101,90

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»

0203 1900000000 101,90

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация 
затрат’и развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы»

0203 1920000000 101,90

[Основное мероприятие «Осуществление воинского учета» 0203 1920300000 101,90

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
[отсутствуют военные комиссариаты

0203 1920351180 101,90

Расходы на выплаты персоналу в целя)Робе„спечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0203 1920351180 100 98,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 1920351180 120 98,40

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0203 1920351180 121 75,60

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

0203 1920351180 129 22,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0203 1920351180 200 3,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0203 1920351180 240 3,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0203 1920351180 244 3,50

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е ЗО П А С Н О С ТЬ  И П Р А В О О Х Р А Н И ТЕ Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 0300 10,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 0310 10,00

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»

0310 1700000000 10,00

Подпрограмма «Противопожарная безопасность, содержание противопожарной 
техники» 0310 1740000000 10,00

Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 0310 1740100000 10,00

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных 0310 1740174040 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
■нужд

0310 1740174040 200 10,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 1740174040 240 10,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 1740174040 244 10,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И КА 0400 4  3 83 ,67

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 4 383,67

ЯЯуииципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан», 0409 1800000000 4 383,67

Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности 
дорожного движения» 0409 1810000000 1 583,46

Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение 
безопасности дорожного движения» 0409 1810100000 1 583,46

Дорожное хозяйство 0409 1810103150 652,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0409 1810103150 200 652,85

«4кые закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 1810103150 240 652,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 1810103150 244 652,85

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкция 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

0409 18101S2160 930,61

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0409 18101S2160 200 930,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 18101S2160 240 930,61

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 18101S2160 244 930,61

Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 0409 1820000000 2 800,21

Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 0409 1820100000 г ■' 2 800,21

Дорожное хозяйство 0409 1820103150 635,61



Загцжа товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
ч т е

0409 1820103150 200 635,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 1820103150 240 635,61

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 1820103150 244 635,61

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкция 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

0409 18201S2160 2 164,61

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0409 18201S2160 200 2 164,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 18201S2160 240 2 164,61

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 18201S2160 244 2 164,61

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 0500 2 020,03

Благоустройство 0503 2 020,03

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»

0503 1700000000 2 020,03

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского 
поселения» 4 ■ 0503 1720000000 1 920,03

Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских. 
поселений»

0503 1720100000 1 920,03

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 0503 1720106050 357,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0503 1720106050 200 357,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 1720106050 240 357,49

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

0503 1720106050 243 31,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1720106050 244 326,04

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных

0503 1720174040 240,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 1720174040 200 240,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 1720174040 240 240,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1720174040 244 83,00

Закупка энергетических ресурсов 0503 1720174040 247 157,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по отдельным вопросам местного 0503 17201S2010 154,50
значения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 17201S2010 200 154,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 17201S2010 240 154,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 17201S2010 244 154,50

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств бюджетов 0503 17201S2471 1 005,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 17201S2471 200 1 005,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 17201S2471 240 1 005,90

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 0503 17201S2471 243 1 005,90

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от физических лиц 0503 17201S2472 81,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 17201S2472 200 81,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 17201S2472 240 81,14

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 0503 17201S2472 243 81,14

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от юридических лиц

0503 17201S2473 81,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 17201S2473 200 81,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 17201S2473 240 81,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 0503 17201S2473 243 81,00

Подпрограмма «Участие в муниципальном проекте инициативного бюджетирования 
«Наше село» 0503 1750000000 100,00

Основное мероприятие проект «Наше cerfo» ’г 0503 1750100000 ! 100,00

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 0503 1750106050 100,00



pta.i-aa. товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
0503 1750106050 200 100,00

рКше закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
рвмиципальных) нужд 0503 1750106050 240 100,00

Ш: Й£счзя закупка товаров, работ и услуг 0503 1750106050 244 100,00

Ш ! О ХРАНА О КР УЖ А Ю Щ Е Й  С Р Е Д Ы 0 60 0 250 ,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 250,00

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»

0605 1700000000 250,00

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального 
хозяйства сельского поселения»

0605 1710000000 250,00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений 
муниципального района Миякинский Республики Башкортостан»

0605 1710100000 250,00

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных

0605 1710174040 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ' '

0605 1710174040 200 250,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0605 1710174040 240 250,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0605 1710174040 244 250,00

О Б Р А ЗО В А Н И Е 0700 7,80

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 7,80

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»

0705 1900000000 7,60

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация 
затрат и развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 0705 1920000000 7,80

Зоюзное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации 
сельских поселений муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан»

0705 1920100000 7,80

Яереяадготовка и повышение квалификации Кадров 0705 1920142970 7,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
ндавд 0705 1920142970 200 7,80

№ ые закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
^муниципальных) нуэад 0705 1920142970 240 7,80

П|рсчая закупка товаров, работ и услуг 0705 1920142970 244 7,80

Результат исполнения бюджета (дефицит «-», профицит «+») X X X



Приложение № 5 
к решению Совета сельского 
поселения Сатыевский сельсовет 
муниципального района 
Миякинский район Республики 
Башкортостан
от "24" декабря 2020 года № 83 
"О бюджете сельского поселения 
Сатыевский сельсовет 
муниципального района 
Миякинский район Республики 
Башкортостан на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 
годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на 2021 год по

целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации
расходов бюджета

(тыс. руб.)

Наименование

Классификация Плановые
назначения

Код цел. программы. 
Код мероприятия ВР Всего

1 2 5 6
17 - Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 2 280,03

1 -  Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального 
хозяйства сельского поселения» 250,00

01 - Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских 
поселений муниципального района Миякинский Республики Башкортостан» 250,00

Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных

1710174040 250,00

Агиинистрация сельского поселения'Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1710174040 250,00

(ЭКРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1710174040 250,00
Щдтае вопросы в области охраны окружающей
Е336ДЫ

1710174040 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
—сударственных (муниципальных) нужд 1710174040 200 250,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710174040 240 250,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1710174040 244 250,00
£ - 1 ю д п р о ф а М М а  ( т л ш  и у с т р О И с т в о  ТЕРРИТОРИИ Н<вселенных пунктов сельского-------------

1 920,03
ти - исновное мероприятие «благоустройство территории населенных пунктов сельских
■ Ш ^ п о и и ц ц ____________ 1 920,03
Мероприятия по благоустройству территорий 
заселенных пунктов 1720106050 357,49

Администрация сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1720106050 357,49

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1720106050 357,49

Благоустройство 1720106050 357;49
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1720106050 200 357,49



1
i

■ р ш # э и  товаров, работ и услуг для 
Ирие-чжя государственных (муниципальных) нужд 1720106050 240 357,49

В и в  тсезров, работ, услуг в целях капитального 
ИВиа государственного (муниципального) 1720106050 243 31,44

Ймг закупка товаров, работ и услуг 1720106050 244 326,04

1жеж5юджетные трансферты на 
•тасование мероприятий по благоустройству 
иювржй населенных

1720174040 240,00

«■жгграция сельского поселения Сатыевский 
to e e r муниципального района Миякинский район 
ijjiia ***  Башкортостан

1720174040 240,00

■ШгЮ-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1720174040 240,00

русроисгво 1720174040 240,00
рпв товаров, работ и услуг для обеспечения 
(ррсэенных (муниципальных) нужд 1720174040 200 240,00

■•закуп» товаров, работ и услуг для 
речения государственных (муниципальных) нужд 1720174040 240 240,00

■назакупка товаров, работ и услуг 1720174040 244 83,00

|яв энергетических ресурсов 1720174040 247 157,00

шатапрование расходных обязательств, 
■яасщюслри выполнении полномочий органов 
звсгг самоуправления по отдельным вопросам 
р » зш ч е н и я

17201S2010 154,50

ишстрация сельского поселения Сатыевский 
(япетмуниципального района Миякинский район 
У р т т  Башкортостан

17201S2010 154,50

ИВРО-ХОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 17201S2010 154,50

i|C B p C ifc T B O 17201S2010 154,50
е в  товаров, работ и услуг для обеспечения 
ЙЧрягэеиных (муниципальных) нужд 17201S2010 200 154,50

■ raynn i товаров, работ и услуг для 
Яяечзнмя государственных (муниципальных) нужд 17201S2010 240 154,50

чая закупка товаров, работ и услуг 17201S2010 244 154,50
■ за д а  проектов развития общественной 

врасгрухтуры, основанных на местных- 
ррвтяеах, за счет средств бюджетов

17201S2471 1 005,90

1|и*««С1рация сельского поселения Сатыевский 
■ЯЕвет муниципального района Миякинский район 
рубанки Башкортостан

17201S2471 1 005,90

РИШРО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 17201S2471 1 005,90

|» |€ Т р О Й С Т В О 17201S2471 1 005,90
р я в  товаров, работ и услуг для обеспечения 
Здэрсгаенных (муниципальных) нужд 17201S2471 200 1 005,90

не закупки товаров, работ и услуг для 
есаечения государственных (муниципальных) нужд 17201S2471 240 1 005,90

(ржа товаров, работ, услуг в целях капитального 
■вита государственного (муниципального) 
рцества

17201S2471 243 1 005,90

ашзация проектов развития общественной 
фраструктуры, основанных на местных 
штативах, за счет средств, поступивших от 
Еаческих лиц

17201S2472 81,14

(министрация сельского поселения Сатыевский 
вьсовет муниципального района Миякинский район 
«публики Башкортостан

17201S2472 81,14

4ЛИЩНО-КОММУНАЛЫНОЕ ХОЗЯЙСТВО 17201S2472 г 81,14

агоустройство 17201S2472 81,14



ИИЬ>~зваров, работ и услуг для обеспечения 
ИИвттэе.чных (муниципальных) нужд 17201S2472 200 81,14

НИР'
Н р в д о е н  товаров, работ и услуг для 
■ рвчэж я  государственных (муниципальных) нужд 17201S2472 240 81,14

Ирвтоваров, работ, услуг в целях капитального 
Ирга государственного (муниципального)
HHlbitsc

17201S2472 243 81,14

щ ш ш ж  проектов развития общественной 
■ ^ю д атуры , основанных на местных 
мршгавах, за счет средств, поступивших от
рр№ОООС.ЛИЦ

17201S2473 81,00

Випкстрвция сельского поселения Сатыевский 
Еиаавег муниципального района Миякинский район 
Нрсш ви Башкортостан

17201S2473 81,00

(рВРОКОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 17201S2473 81,00

рш№мгт:с '̂Ство 17201S2473 81,00

И р е  товаров, работ и услуг для обеспечения 
Яйврвгаенных (муниципальных) нужд 17201S2473 200 81,00

ргтлгрдш  товаров, работ и услуг для 
ИШяеваея государственных (муниципальных) нужд 17201S2473 240 81,00

Ьюттсваров, работ, услуг в целях капитального 
■ р в а  государственного (муниципального) 17201S2473 243 81,00

■М М ихраммВ «11р<-П ийопожарнаЯ ОВаОпаснОст!L, содержание протиыогюжарнои
10,00

Цводавиое мероприятие «Противопожарная безопасность» 10,00

Км гнпцдж етны е трансферты на 
■рю рсвэние мероприятий по благоустройству 
Щмараж населенных

1740174040 10,00

ИВнсгрзция сельского поселения Сатыевский 
■ршвет муниципального района Миякинский район 
рцрдпиос Башкортостан

1740174040 10,00

ИрОНШТЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
■■ОаХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1740174040 10,00

[pipe населения и территории от чрезвычайных 
HptipwB. природного и техногенного характера, 
р ц х т я  безопасность

1740174040 10,00

■яшатпэваров, работ и услуг для обеспечения 
ИКазсгзенных (муниципальных) нужд ■ 1740174040 200 10,00

В Ь  закутай товаров, работ и услуг для 
(овчвнмя государственных (муниципальных) нужд 1740174040 240 10,00

ров закупка товаров, работ и услуг 1740174040 244 10,00
рщ ф ограмма «участисгв муниципальною- прос
шгт _________________.__

w e  инициативного ЬЛд[жетиронания
100,00

-Основное мероприятие проект «Наше село» 100,00
рвирдаггия по благоустройству территорий 
винны х пунктов 1750106050 100,00

Мяестрация сельского поселения Сатыевский 
рассеет муниципального района Миякинский район 
шубники Башкортостан

1750106050 100,00

рВИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1750106050 100,00

(ргоусгройство 1750106050 100,00
|утаа товаров, работ и услуг для обеспечения 
^дарственных (муниципальных) нужд 1750106050 200 100,00

ве закупки товаров, работ и услуг для 
излечения государственных (муниципальных) нужд 1750106050 240 100,00

очзя закупка товаров, работ и услуг 1750106050 244 100,00
-Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений 
ниципального района Миякинский район Республики Башкортостан». 4 383,67



.. ^сопрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности 
УРрсошого движения» 1 583,46

Я $  - Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение 
|резоласности дорожного движения» 1 583,46

Щсрожное хозяйство 1810103160 652,85

Администрация сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1810103150 652,85

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1810103150 652,85

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1810103150 652,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1810103150 200 652,85

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1810103150 240 652,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1810103150 244 652,85

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, 
строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

18101S2160 930,61

Администрация сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

18101S2160 930,61

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 18101S2160 930,61

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 18101S2160 ♦ 930,61

Зажупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18101S2160 200 930,61

Инь.® закупки товаров, работ и услуг для 
«еспечения государственных (муниципальных) нужд 18101S2160 240 930,61

Црочая закупка товаров, работ и услуг 18101S2160 244 930,61

В;- Лодлрограмм<Г«Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 2 800,21

М  - Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 2 800,21

рвршкное хозяйство 1820103150 635,60

Кмвшистрация сельского поселения Сатыевский 
риьсовет муниципального района Миякинский район 
ртозублики Башкортостан

1820103150 635,60

РАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1820103150 635,60

ррсакое хозяйство (дорожные фонды) 1820103150 635,60
fa te ra  товаров, работ и услуг для обеспечения 
рввгрственных (муниципальных) нужд 1820103150 200 635,60

■не закупки товаров, работ и услуг для 
ввшечения государственных (муниципальных) нужд 1820103150 240 635,60

рочая закупка товаров, работ и услуг 1820103150 244 635,60

|®е?жание, ремонт, капитальный ремонт, 
раёгельство и реконструкция автомобильных дорог 
jtagso пользования местного значения

18201S2160 2 164,61

|и*кхстрация сельского поселения Сатыевский 
« х а е т  муниципального района Миякинский район 
Ввушики Башкортостан

18201S2160 2 164,61

|рОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 18201S2160 2 164,61

ротное хозяйство (дорожные фонды) 18201S2160 2 164,61
grata товаров, работ и услуг для обеспечения 
дарственных (муниципальных) нужд 18201S2160 200 2 164,61

*э закупки товаров, работ и услуг для 
свечения государственных (муниципальных) нужд 18201S2160 240 2 164,61

мая закупка товаров, работ и услуг 18201S2160 244 2 164,61
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских 
глениях муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 2 348,34



"Ъдпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, 
г-жмизация затрат и развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 2 348,34

Администрации сельских поселений муниципального района Миякинский район 2 246,44

1 Г-аза муниципального образования 1920102030 730,40

Администрация сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1920102030 730,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1920102030 730,40

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Вбссийской Федерации и муниципального 
образования

1920102030 730,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления' ^  г. 
государственными внебюджетными фондами

1920102030 100 730,40

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1920102030 120 730,40

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 1920102030 121 560,98

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

1920102030 129 169,42

Аппараты органов государственной власти 
1 Республики Башкортостан 1920102040 1 508,24

; Администрация сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1920102040 1 508,24

ОбЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1920102040 1 508,24

; Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

1920102040 1 508,24

/
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

: (муниципальными) органами, казенными 
; учреждениями, органами управления* 
государственными внебюджетными фондами

1920102040 100 1 314,32

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1920102040 120 1 314,32

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 1920102040 121 998,32

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

1920102040 129 316,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1920102040 200 186,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
! обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1920102040 240 186,87

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 1920102040 242 62,41

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1920102040 244 91,96

Закупка энергетических ресурсов 1920102040 247 32,50

; Иные бюджетные ассигнования 1920102040 800 7,05

■ Уплата налогов, сборов и иных платежей 1920102040 850 7,05

Уплата прочих налогов, сборов 1920102040'-’ 852 7)05



;ел од готовка и повышение квалификации кадров 1920142970 7,80

диинистрация сельского поселения Сатыевский 
зльсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1920142970 7,80

ОБРАЗОВАНИЕ 1920142970 7,80
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 1920142970 7,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1920142970 200 7,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1920142970 240 7,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1920142970 244 7,80

03 - Основное мероприятие «Осуществление воинского учета» 101,90
Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

1920351180 101,90

Администрация сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1920351180 101,90

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1920351180 101,90

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1920351180 101,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1920351180. 100 98,40

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1920351180 120 98,40

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 1920351180 121 75,60

Взносы [^обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

1920351180 129 22,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1920351180 200 3,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1920351180 240 3,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1920351180 244 3,50
Итого: 8939,4



Приложение Na 6 

к решению Совета 

сельского поселения 

Сатыевский сельсовет 

муниципального района 

Миякинский район 

Республики Башкортостан 

от "24" декабря 2020 года № 83 

"О бюджете сельского поселения 

Сатыевский сельсовет

„ муниципального района

Миякинский район 

Республики Башкортостан на

2021 год и на плановый период

2022 и 2023 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан на 2021 год

(тыс. руб.)

Наименование

Классификация Плановые
назначения

Код главы Код цел. программы. 
Код мероприятия ВР Всего

1 3 2 5 6
17 - Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 2 280,03

1 - Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения» 250,00

01 - Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений 
муниципального района Миякинский Республики Башкортостан» 250,00

Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных

1710174040 250,00

Администрация сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 1710174040 250,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 791 1710174040 250,00
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 791 1710174040 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1710174040 200 250,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 1710174040 240 250,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1710174040 244 250,00

2 - Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 1 920,03

01 - Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений» 1 920,03
Мероприятия по благоустройству территорий 
населенных пунктов j  1720106050 357,49



Администрация сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 1720106050 357,49

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 1720106050 357,49

Благоустройство 791 1720106050 357,49
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1720106050 200 357,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 1720106050 240 357,49

Закупка Товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

791 1720106050 243 31,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1720106050 244 326,04

Иные межбюджетные трансфертыда 
финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных

1720174040 240,00

Администрация сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 1720174040 240,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 1720174040 240,00

Благоустройство 791 1720174040 240,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1720174040 200 240,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 1720174040 240 240,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1720174040 244 83,00

Закупка энергетических ресурсов 791 1720174040 247 157,00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по отдельным вопросам 
местного значения

17201S2010 154,50

Администрация сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 17201S2010 154,50

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 17201S2010 154,50

Благоустройство 791 17201S2010 154,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 17201S2010 200 154,50

Ивые закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 17201S2010 240 154,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 17201S2010 244 154,50
Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств бюджетов

17201S2471 1 005,90

Администрация сельского поселения Сатыевский 
'сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 17201S2471 1 005,90

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 17201S2471 1 005,90

Благоустройство 791 17201S2471 1 005,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 17201S2471 200 1 005,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 17201S2471 240 1 005,90

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

791 17201S2471 243 1 005,90



Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от 
физических лиц

17201S2472 81,14

Администрация сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 17201S2472 ' 81,14

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 17201S2472 81,14

Благоустройство 791 17201S2472 81,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 17201S2472 200 81,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

791 17201S2472 240 81,14

Закупка товаров, работ, услуг в целя£ капитального 
ремонта государственного (муниципального), 
имущества

791 17201S2472 243 81,14

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от 
юридических лиц

17201S2473 81,00

Администрация сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 17201S2473 81,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 17201S2473 81,00

Благоустройство 791 17201S2473 81,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 17201S2473 200 81,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 17201S2473 240 81,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества

791 17201S2473 243 81,00

4 -  Подпрограмма «Противопожарная безопасность, содержание противопожарной техники» 10,00

Ctt - Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 10,00

Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных

1740174040 10,00

Администрация сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 1740174040 10,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 791 1740174040 10,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
шикарная безопасность

791 1740174040 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1740174040 200 10,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 1740174040 240 10,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1740174040 244 10,00

5 - Подпрограмма «Участие в муниципальном проекте инициативного бюджетирования «Наше село» 100,00

01 - Основное мероприятие проект «Наше село» 100,00

Мероприятия по благоустройству территорий 
населенных пунктов 1750106050 100,00

Администрация сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 1750106050 100,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 1750106050 100,00

Благоустройство 791 1750106050 100,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1750106050 200 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 1750106050 240 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1750106050 244 100,00
18 - Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан».

4 383,67

1 - Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного 
движения» 1 583,46

01 - Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности 
дорожного движения» 1 583,46

Дорожное хозяйство 1810103150 652,85

Администрация сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан _

791 1810103150 652,85

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 1810103150 652,85

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 1810103150 652,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1810103150 200 652,85

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

791 1810103150 240 652,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1810103150 244 652,85

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, 
строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

18101S2160 930,61

Администрация сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 18101S2160 930,61

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 18101S2160 930,61

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 18101S2160 930,61
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 18101S2160 200 930,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

791 18101S2160 240 930,61

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 18101S2160 244 930,61

2 - Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 2 800,21

91 - Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 2 800,21

Дорожное хозяйство 1820103150 635,60

Администрация сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 1820103150 635,60

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 1820103150 635,60

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 1820103150 635,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1820103150 200 635,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 1820103150 240 635,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1820103150 244 635,60

|Содержание, ремонт, капитальный ремонт, 
строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

18201S2160 2 164,61

Администрация сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 18201S2160 2 164,61

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 18201S2160 2 164,61

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 18201S2160 ( 2 164,61



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 18201S2160 200 2 164,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 18201S2160 240 2 164,61

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 18201S2160 244 2 164,61
19 - Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 2 348,34

2 - Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 2 348,34

01 - Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских 
поселен'йй муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 2 246,44

Глава муниципального образования 1920102030 730,40

Администрация сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан ,

791 1920102030 730,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1920102030 730,40

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

791 1920102030 730,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 1920102030 100 730,40

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 791 1920102030 120 730,40

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 791 1920102030 121 560,98

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

791 1920102030 129 169,42

Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан 1920102040 1 508,24

Администрация сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 1920102040 1 508,24

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО.СЫ 791 1920102040 1 508,24

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

791 1920102040 1 508,24

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
наполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 1920102040 100 1 314,32

Расходы на выплаты персоналу государственных 
{(муниципальных) органов 791 1920102040 120 1314,32

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 791 1920102040 121 998,32

Взносы по обязательному социальному страхованию 
ва выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

791 1920102040 129 316,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1920102040 200 186,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 1920102040 240 186,87



Захупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 791 1920102040 242 62,41

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1920102040 244 91,96

Закупка энергетических ресурсов 791 1920102040 247 32,50

Иные бюджетные ассигнования 791 1920102040 800 7,05

Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 1920102040 850 7,05

Уплата прочих налогов, сборов 791 1920102040 852 7,05

Переподготовка и повышение квалификации кадров 1920142970 7,80

Администрация сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 1920142970 7,80

ОБРАЗОВАНИЕ , 791 1920142970 7,80

Профессиональная подготовка, перёЬбд готовка и 
повышение квалификации 791 1920142970 7,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1920142970 200 7,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 1920142970 240 7,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1920142970 244 7,80

03 - Основное мероприятие «Осуществление воинского учета» 101,90
Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

1920351180 101,90

Администрация сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 1920351180 101,90

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 791 1920351180 101,90

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 791 1920351180 101,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 1920351180 100 98,40

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 791 1920351180 120 98,40

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 791 1920351180 121 75,60

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

791 1920351180 129 22,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1920351180 200 3,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 1920351180 240 3,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1920351180 244 3,50
Итого: 8930,4


